Об утверждении Перечня пунктов временного размещения
и длительного пребывания населения
на территории городского округа Красногорск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании Устава городского округа Красногорск и с целью выполнения мероприятий по обеспечению временного проживания населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, оставшегося без крова или нуждающегося в эвакуации, на территории городского округа Красногорск, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень пунктов временного размещения и пунктов длительного пребывания, разворачиваемых на территории городского округа Красногорск.
2. Руководителям муниципальных организаций, на базе которых разворачиваются пункты временного размещения:
2.1. Своими приказами определить состав администраций пунктов временного размещения.
2.2. Совместно с отделом гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Красногорск организовать обучение должностных лиц администраций пунктов временного размещения.
2.3. Обеспечить пункты временного размещения необходимым имуществом, оборудованием и инвентарем.
3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм, на базе которых разворачиваются пункты длительного пребывания, обеспечить готовность размещения населения городского округа Красногорск, оставшегося без крова в результате чрезвычайной ситуации.
4. Заместителю главы администрации городского округа Красногорск по социальной сфере определить порядок и организацию жизнеобеспечения населения в пунктах временного размещения и длительного пребывания, оказания им необходимой социальной помощи.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Красногорск по безопасности Моисеева В.В.

Глава городского округа Красногорск                                    Э.А Хаймурзина

	Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Красногорск
от 13.12.2019 № 3130/12

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов временного размещения и длительного пребывания населения
на территории городского округа Красногорск

	№
п/п
	№
пункта
	Места развертывания
	Вместимость (чел.)

	Пункты временного размещения

	1
	ПВР № 1
	МБОУ СОШ № 1,
г. Красногорск, ул. Первомайская д.13
	1000

	2
	ПВР № 2
	МБОУ Гимназия № 2,
г. Красногорск, ул. Карбышева, д.5
	1200

	3
	ПВР № 3
	МБОУ СОШ № 3
г. Красногорск, ул. Кирова, д.23
	450

	4
	ПВР № 4
	МБОУ Лицей №4,
г. Красногорск, ул. Карбышева, д.21
	950

	5
	ПВР № 5
	МБОУ Гимназия №5
г. Красногорск, ул. Комсомольская д.7а
	700

	6
	ПВР № 6
	МБОУ Гимназия № 6
г. Красногорск, ул. Комсомольская, д.41
	800

	7
	ПВР № 7
	МБОУ Гимназия № 7
г. Красногорск, ул. Чайковского, д.12а
	800

	8
	ПВР № 8
	МБОУ СОШ № 8
г. Красногорск, ул. Пионерская, д.11
	650

	9
	ПВР № 9
	МБОУ СОШ № 9
г. Красногорск, ул. Вокзальная. д.19
	600

	10
	ПВР № 10
	МБОУ СОШ № 10
г. Красногорск, ул. Ленина, д.32
	1200

	11
	ПВР № 11
	МБОУ СОШ № 11
[bookmark: _GoBack]г. Красногорск, ул. Ленина, д.9
	800

	12
	ПВР № 12
	МБОУ СОШ № 12
г. Красногорск, Южный бульвар, д.3
	1400

	13
	ПВР № 13
	МБОУ СОШ № 14
г. Красногорск, ул. Игната Титова, д.5
	1300

	14
	ПВР № 14
	МБОУ СОШ № 15,
г. Красногорск, ул. Успенская, д.20
	1200

	15
	ПВР № 15
	МБОУ СОШ № 16
г. Красногорск, Ильинский бульвар, д.6
	1500

	16
	ПВР № 16
	МБОУ СОШ № 17
г. Красногорск, бульвар Космонавтов, д.2
	800

	17
	ПВР № 17
	МБОУ СОШ №18
г. Красногорск, б-р Космонавтов д.9
	1600

	18
	ПВР № 18
	МБОУ СОШ № 19
г. Красногорск, ул. Игната Титова, д.10
	1300

	19
	ПВР № 19
	МБОУ СОШ № 20
д. Путилково, Спасо-Тушинский бульвар, д.4
	1400

	20
	ПВР № 20
	МБОУ Ульяновская СОШ
д. Путилково, д. 53
	550

	21
	ПВР № 21
	МБОУ Опалиховская гимназия
г. Красногорск, мкр. Опалиха
	500

	22
	ПВР № 22
	МБОУ Опалиховская СОШ, г. Красногорск, мкр. Опалиха, ул. Чапаева д.59а
	800

	23
	ПВР № 23
	МБОУ Лицей № 1
п. Нахабино, ул. 11 Саперов, д.6
	850

	24
	ПВР № 24
	МБОУ Нахабинская СОШ № 2
п. Нахабино, ул. Институтская, д.21а
	1100

	25
	ПВР № 25
	МБОУ Нахабинская СОШ № 3 с УИОП
п. Нахабино, ул. Красноармейская, д.56
	1750

	26
	ПВР № 26
	МБОУ Гимназия № 4
п. Нахабино, ул. Школьная, д.6
	1800

	27
	ПВР № 27
	МБОУ Ангеловская СОШ, п. Ангелово
	400

	28
	ПВР № 28
	МБОУ Архангельская СОШ
им. А.Н. Косыгина, п. Архангельское
	650

	29
	ПВР № 29
	МБОУ Ильинская СОШ,
п. Ильинское, ул. Новый поселок, д. 11в
	400

	30
	ПВР № 30
	МБОУ Николо-Урюпинская СОШ,
п. Николо-Урюпино
	300

	31
	ПВР № 31
	МБОУ Петрово-Дальневская СОШ,
с. Петрово-Дальнее
	850

	32
	ПВР № 32
	МБОУ СОШ «Мозаика»
д. Путилково, ул. Новотушинская, д.9
	900

	33
	ПВР № 33
	МАУК «Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье»,
г. Красногорск, ул. Ленина, д.3
	500

	34
	ПВР № 34
	МУ по работе с молодежью «Молодежный центр»г. Красногорск, ул. Речная, д.20
	150

	35
	ПВР № 35
	МАУ «Культурно-досуговый клуб «Мечта» п. Нахабино, ул. Красноармейская, д.44
	150

	36
	ПВР № 36
	МБУК «Дом культуры «Луч»
с. Петрово-Дальнее, ул. Школьная, д.24
	150

	37
	ПВР № 37
	МАСОУ «Зоркий»,
г. Красногорск, ул. Речная, д.37
	500

	38
	ПВР № 38
	АУ «Красногорский СОЦ»,
г. Красногорск, ул. Советская, д.15
	250

	39
	ПВР № 39
	МАУ «СОК «Старт»,
п. Нахабино, ул. Стадионная, д.1а
	250

	40
	ПВР № 40
	МБУ «СОК «Петрово-Дальнее»,
с. Петрово-Дальнее, ул. Школьная, д.18а
	250

	Итого за ПВР
	32 700

	Пункты длительного пребывания

	1
	ПДП № 41
	Гостиница РАНХиГС,
г. Красногорск, ул. Октябрьская, д. 4
	200

	2
	ПДП № 42
	Отель «Зенит»
г. Красногорск, ул. Речная, д. 39
	54

	3
	ПДП № 43
	Отель ФОК «Опалиха», г. Красногорск,
мкр. Опалиха, 1-й Зеленый пер., д. 8
	34

	4
	ПДП № 44
	Отель «LE MERIDIEN MOSKOW COUNTRY CLUB», п. Нахабино
	220

	5
	ПДП № 45
	Мотель «БАЛТИЯ», г. Красногорск, Новорижское шоссе, 7км от МКАД
	52

	Итого за ПДП
	560

О

б

утверждении Перечня пунктов временного

размещения

и

длительного пребывания

населения

на территории

городско

го

округ

а

Красн

огорск

В соответствии с

Федеральными законами

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от

21

.

1

2.199

4

№

6

8

-

ФЗ «

О защите населения и территорий

от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера

»

,

Постановлением Правительства Росси

йской Федерации от

30

.

12

.200

3

№

794

«О

единой государственной системе

п

редупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций

»,

на основании Устава городского округа Красногорск

и с

цел

ью

выполнения мероприятий по обеспечению временного проживания населения,

пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера

, оставшегося без крова или нуждающегося в эвакуации,

на территории

городского округа

Красн

огорск

,

постановляю

:

1. Утвердить

прилагаемый

П

еречень

пунктов временного размещения

и

пунктов длительного пребывания, разворачиваемых

на территории городского

округа

Красногорск

.

2

. Руководителям

муниципальных

организаций

, на базе которых

разв

о

р

ачиваются

пункт

ы

временного размещения

:

2

.1.

С

воими приказами

о

пределить состав администрац

ий

пунктов

временного размещения.

2

.2.

С

овместно с

отделом гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

администрации

городского округа

Красногорск

организовать

обучение должностных лиц

администраций

пунктов

временного размещения

.

2

.3.

Обеспечить

пункты временного размещения

необходимым

имуществом,

оборудованием и инвентарем.

3.

Рекомендовать руководителям организаций

независимо от

их

организационно

-

правовых форм

, на базе которых разворачиваются пункты

длительного пребывания

, обеспечит

ь

готовность размещени

я

населения

городского округа Красногорск,

оставшегося без крова

в результате

чрезвычайной ситуации

.

4

.

З

аместител

ю

главы администрации городского округа Красногорск по

социальной сфере

определить

порядок и

организацию

жизнеобеспечения

населения

в

пунктах временного размещения и длительного пребывания,

оказания им необходимой социальной помощи.

5.

Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации городского округа Красногорск в с

ети «Интернет».

6

. Конт

роль за исполнением настоящего п

остановления возложить на

замест

ителя главы администрации

городского округа Красногорск по

безопасности

Моисеева

В.В.

Глава

городского округа

Красногорск

Э.А Хаймурзина

О б   утверждении Перечня пунктов временного   размещения   и  длительного пребывания   населения   на территории   городско го   округ а   Красн огорск       В соответствии с  Федеральными законами   от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от  21 . 1 2.199 4   №  6 8 - ФЗ « О защите населения и территорий   от  чрезвычайных ситуаций природного   и техногенного характера » ,  Постановлением Правительства Росси йской Федерации от  30 . 12 .200 3   №  794   «О  единой государственной системе   п редупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций »,  на основании Устава городского округа Красногорск   и с   цел ью   выполнения мероприятий по обеспечению временного проживания населения,  пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера , оставшегося без крова или нуждающегося в эвакуации,   на территории  городского округа  Красн огорск ,  постановляю :   1. Утвердить  прилагаемый  П еречень  пунктов временного размещения  и  пунктов длительного пребывания, разворачиваемых  на территории городского  округа  Красногорск .   2 . Руководителям  муниципальных  организаций , на базе которых  разв о р ачиваются  пункт ы   временного размещения :   2 .1.  С воими приказами   о пределить состав администрац ий  пунктов  временного размещения.   2 .2.   С овместно с  отделом гражданской обороны, предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций   администрации  городского округа   Красногорск  организовать   обучение должностных лиц   администраций  пунктов  временного размещения .   2 .3.   Обеспечить  пункты временного размещения  необходимым  имуществом,  оборудованием и инвентарем.   3.  Рекомендовать руководителям организаций   независимо от  их  организационно - правовых форм , на базе которых разворачиваются пункты   длительного пребывания , обеспечит ь   готовность размещени я   населения  городского округа Красногорск,   оставшегося без крова   в результате  чрезвычайной ситуации .     4 .  З аместител ю   главы администрации городского округа Красногорск по  социальной сфере  определить  порядок и  организацию  жизнеобеспечения  населения  в   пунктах временного размещения и длительного пребывания,  оказания им необходимой социальной помощи.   5.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации городского округа Красногорск в с ети «Интернет».   6 . Конт роль за исполнением настоящего п остановления возложить на  замест ителя главы администрации  городского округа Красногорск по  безопасности  Моисеева   В.В.     Глава  городского округа  Красногорск                                            Э.А Хаймурзина